Cum. Quæ est ista domus, quam edificabit mihi? & quæ est Idem c. 66.

iste locus quietis mea? vers. 1.

Sed inspiciamus ipsius domicilii hujus venustam

faciem, & pretiosam aulaeorum ac peristromatum

supellecilem. Stabulum hoc Latini Pàtres, spe-

luciam Græci plerumque nomina. Maldonatus

Fuit in subur- Toletus

bis Bethleemi extra muros specus in rupe aut te-

pho excisa. Quam Hieronymus parvum terra foran-

men vocat. Erat id publicum & commune recepta-

culum, quod peregrini pauperes, vel vicini pastores cum publico

confugere consueverant. A. Hic Christus purissimi & diversorio

divini portus mysterium celare, hic primo aggressu a Christus

omnem mundi pompa & gloriam calcare instituit, in stabulo

hic mollem ad eadum pastorum & Magis dedit, divini par-

ticis, ut Petrus Chrysologus ait, in via nasci voluit, tis myste-

ab omnibus inveniendā. b Quid & beatus Gregorius cō-

frat, & om-

inquit, sed in viâ nascitur, ut profecto ostenderet, quia per di pompa

humanitatem suam quam assumperit, quasi in alieno nasce-

rebat. Ergo extra urbem nascitur Christus, & mori-

tur. c Augustinus de hac viâ pulcherrimâ philoso-

phatus, Christus, inquit, veritas & vita est, assumendo homi-

nem factus vi est. Ambula per hominem, & pervenies ad Deum. d Aug. tom. 10. ferm. 55.

Per ipsum vadis, ad ipsum vadis. Noli quæsse, quæ ad ipsum de verb. Da-

pervenias preter ipsum. Si enim viæ esse noluerit, semper erra-

remus. Factus ergo via est, quæ venias. Non tibi dico, quare misi p. 80.

viam. Ipsa via ad te venit. Surge & ambula. Ambula moribus

non pedibus. Multi enim ambulans bene pedibus, & male mo-

ribus. Aliquando enim ipsi bene ambulantes preter viam cur-

rent. Benè currunt, sed in viâ non currunt. Quandò plus cur-

runt, plus errant, quia à viâ recedunt. Melius est in viâ claudi-

care, quæ preter viam fortiter ambulare.

Hoc ipsum Augustinus docet uberioris, Homines, Evang. 8.

ait, ad viam venient, numquid via venit ad ipsos? Via no-

strâ venit ad homines: invenient errantes, vocarit ad se extrâ

ambulare. D pag. 144.

Iern. c. 14. ambulantes. In me, inquit, ambulate, & non errabis. Ego A sum Via, Veritas, & Vita. Ne dicás, ubi est via Dei? ad quam regionem ibo? quoniam montem ascendi: quos campos inquiramus? Viam Dei inquiris? Salvare Dei, est via Dei, & ubiq; Idem ib. 10. hec est. Puer est, qui in Bethlehem natus est. Via nobis Serm. 48. de factus est Christus, & desperamus nos per venturos? temp. c. 10. Via ista finiri non potest, praecid. non potest, corrumphi non potest, nec pluvia, nec diluvius, nec a latronibus obtulerit. Ambula securus in Christo, ambula: ne offendas, ne cadas, ne retrò respicias, ne in viâ remaneas, ne à viâ recedas. Ista omnia præcaventantur, & per venisti.